
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

«» Об 2021 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дылым

О задачах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства района к 
работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального 
хозяйства района к эксплуатации в осенне-зимнем периоде 2021 - 2022 годов, 
обеспечения устойчивой его работы, качественного обеспечения населения 
жилищными и коммунальными услугами, а также во исполнение постановления 
Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2018г. №54 «Об итогах работы 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в осенне-зимний период 
2017-2018 годов и задачах по подготовке отрасли к осенне-зимнему периоду 2018- 
2019 годов», администрация муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующий штаб по подготовке объектов жилищно- 

коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимнем периоде 2021- 2022 годов 
(приложение №1).

2. Определить телефон «горячей линии» по приему обращений граждан о 
недостатках в обеспечении жилищно-коммунальными услугами - 55 48 84:

3. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов 
(приложение №2).

4. Рекомендовать главам поселений района создать при администрациях 
постоянно действующие штабы по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021- 
2022г. и к 20 числу каждого месяца, начиная с 1 июля 2021 г., представлять в 
районный штаб информацию о ходе подготовки для составления районного отчета и 
контроля.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
МР «Казбековский район» и опубликовать в районной газете «Чапар».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Г.Г. Мусаев



Приложение №1 
к постановлению администрации 

МР «Казбековский район» 
№^8 « 10 » об 2021 г.

Состав
постоянно действующего штаба по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимнем 
периоде 2021-2022 годов.

№ 
п/п Ф.И.О. должность

Руководитель штаба:
1 Эмеев З.Н. зам. главы Администрации МР «Казбековский район»

Члены штаба:

2 Хадаев Г.К. начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
ЖКХ администрации МР «Казбековский район»;

2 Гаджиев Р.А. руководитель финансового управления МР
«Казбековский район»

3
Магомедов И.Х. начальник отдела по делам ГО ЧС и 

мобилизационной работе администрации МР 
«Казбековский район»

4 Гусейнов С. А. зам. начальника полиции по охране общественного 
порядка

5 Амиев Р.А. главврач ГБУ РД «Казбековская ЦРБ»
6 Абдулатипов А.Д. нач. ЭГС «Казбековский район»
7 Абдулбасиров М.Н. начальник Дылымского участка СЭС
8 Темирбулатов М.М. ген. Директор АО «Казбековское ДЭП № 15»
10 Главы поселений МР «Казбековский район»



Приложение №2 
к постановлению администрации 

МР «Казбековский район» 
№ от « / О » <2 6 2021 г.

План
мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального комплекса 

к осенне-зимнему периоду 2021-2022 гг. муниципального образования МР «Казбековский район»

№ 
п/п

Наименования мероприятий 
( какие виды работ и в каких 

населенных пунктах)

Ед. 
измер 
ения 

(кв.м, 
км, 

ед., и 
т.д.)

Всего 
в

МО

Задание по 
подготовке 
(кв. м, км, 
ед., и т.д.)

Финансирование 
мероприятий 

(тыс. руб.)
Сроки исполнения Ответственный

Раздел 1 Жилищный 
Фонд (МКД)

ед. 170 38 0 июнь-октябрь 2021 г. МУП «ЖКХ пос. Дубки»

Итого по разделу 1: 0

Раздел 2

Водоснабжение, в том числе замена 
ветхих сетей

403,1

- реконструкция внутри сельской 
системы водоснабжения

( 2 часть) с. Дылым
км 69,0 28,0 60000,0

июнь-октябрь 2021 г.

Республиканская 
программа

- Замена ветхих сетей водоснабжения км
14,5 7,745 2021,1

Главы АСП

- Установка дублирующего насоса на 
насосной станции с. Гуни шт 1 1 75,0 Глава АСП

-Устройство водозабора зоной 
санитарной охраны в с. Гертма шт 3 3 12,0 Глава АСП

Итого по разделу: 
-Средства МО: 

-Респ. Средства:
2108,1
60000,0



Раздел 3

Водоотведение в том числе замена 
ветхих сетей км 33,4

- ветхие канализационные сети км 0,61 2850,0
июнь-октябрь 

2021 г. Главы АСП

Итого по разделу 3: 
-Средства МО: 

-Респ. Средства:
2850,0

0

Раздел 4

Котельные

-профилактические и ремонтные 
работы ед 26 26 750,0

июнь-октябрь 
2021 г.

Начальник МКУ 
«Управление образования 

МР «Казбековский 
район» 

Магомаев М.И.
-Ремонт котельной в МКДОУ «Детский 

сад Солнышко» в с. Инчха ед I 1 300,0 Администрация МР 
«Казбековский район»

-Ремонт котельной в МКОУ 
«Инчхинская СОШ» ед 1 1 600,0 Администрация МР 

«Казбековский район»
-Ремонт котельной в МКОУ 
«Калининаульская СОШ» ед 1 1 900,0 Администрация МР 

«Казбековский район»
Итого по разделу 4: 

-средства МО: 
-Респ. Средства:

2550,0
0

Раздел 5

Тепловые сети, в том числе замена 
ветхих сетей

(в разрезе видов работ, диаметр, 
протяж, улица)



Раздел 6

Г азоснабжение

с. Дылым:

500,0 август-октябрь 2021 г.

Мастер 
Эксплуатационной 

газовой службы 
Казбековского района 
Зайналабидов М.Ш.

- замена кранов пробкоавых шт 10
с. Ленннаул:

- изготовление и установка опор с 
бетонированием И-1т шт

12

- Замена задвижки ст. флянцевый 
Ф100-2шт. шт

2

- замена регулятора РДБК-1-50Н шт 4
с. Калининаул:

-замена задвижки ст.флянцевой -Ф100 шт 1
-замена задвижек чугунных Ф50 шт 3

с. Хубар:
- замена задвижки ст.флянцевой-ФЮО шт 1

- замена задвижек чугунных: Ф100, 
Ф80,Ф50. шт 6

с. Гунн:
-замена кранов пробковых Ф50 шт 12

- замена регулятора шт 1
- замена регулятора РДБК-1-50Н шт 1

с. Буртунай:
- замена регулятора РДБК-1-50Н шт 2

-замена регулятора РДГ-80Н
шт

1

Итого по разделу 6: 
-средства МО: 

-Респ. Средства:
0

500,0

Раздел 7

Электроснабжение
Кап. Ремонт КТП

с. Дылым КТП № 32/160 кВА. шт 1 1

с. Дылым КТП № 8/400 кВА. шт 1 1



с. Дылым КТП № 2/180 кВА. шт 1 1

3435,700 июнь-сентябрь 2021 г.

Начальник
Дылымского 

производственного 
участка 

Северных электрический 
сетей 

Абдулбасиров М.Н.

с. Ленинаул КТП № 17/160 кВА. шт 1 1

с. Дылым КТП № 17/400 кВА. шт 1 1

с. Калининаул КТП № 15/160 кВА. шт 1 1

с. Калининаул КТП № 10/100 кВА. шт 1 1

с. Ленинаул КТП № 22/250 кВА. шт 1 1

с. Ленинаул КТП № 19/400 кВА. шт 1 1

с. Гуни КТП № 8/250 кВА. шт 1 1

с. Гуни КТП №2/160 кВА. шт 1 1

ПС"Дубки"ТП№ 12/630ква шт 1 1

Кап.ремонт ВЛ-10кВ

ПС ’Тертма” ф-2 шт 1 1

90677,270 июнь-сентябрь 2021 г.

Начальник 
Дылымского 

производственного 
участка 

Северных электрический 
сетей 

Абдулбасиров М.Н.

ПС "Дылым" ф-7 шт 1 1

ПС "Дылым" ф-3 шт 1 1

ПС "Дылым" ф-11 шт 1 1

ПС "Дылым" ф-1 шт 1 1

ПС "Гертма" ф-2 шт 1 1

ПС "Дылым" ф-7 шт 1 1

Итого по разделу 7: 
-Средства МО: 

-Респ. Средства:
0

12502,970



Раздел 8

Благоустройство

-содержание внутрихозяйственных 
автодорог км 278,9 278,9 5595,6 июнь-октябрь 2021 г. Главы поселений

- содержание дорог п. Дубки км 9,2 9,2 362,1 июнь-октябрь 2021 г
Глава МО ГП «пос. 

Дубки» 
Абакаров А.К.- Ремонт дороги к смотровой площадке 

в п. Дубки км 1,0 1,0 2000,0 июнь-октябрь 2021 г

- Содержание а/д местного значения км 68,0 68,0 8490,0 июнь-октябрь 2021 г Администрация МР 
«Казбековский район»

Итого по разделу 8: 
-средства МО: 

Респ. Средства:
16085,6
362,0

Раздел 9 Создание материально-технических 
ресурсов 150,0

финансовое УправлениеРаздел 10 Создание резерва топлива

уголь т 92 791,2
дрова М3 68 121.04

Итого по разделу 10: 
-Средства МО: 

Респ. Средства:
1062,24

0
Итого по плану: 

Средства МО: 
-Респ. Средства:

98020,91
24655,94
73364,97

З.Н. Эмеев


